

FUNDACIÓN: FUNDACION BODAS DE ISABEL

BALANCE ABREVIADO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2016

ACTIVO	NOTAS DE LA MEMORIA	2016	2015
A) ACTIVO NO CORRIENTE		634.036,17	151.836,93
I. Inmovilizado intangible		20.291,27	22.718,96
II. Bienes del Patrimonio Histórico			
III. Inmovilizado material		613.324,35	128.817,42
IV. Inversiones inmobiliarias			
V. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a largo plazo			
VI. Inversiones financieras a largo plazo		420,55	300,55
VII. Activos por impuesto diferido (✓✓)			
B) ACTIVO CORRIENTE		10.906,52	13.480,56
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta (✓)			
II. Existencias			
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia			
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		9.874,95	9.058,43
V. Fundadores/asociados por desembolsos exigidos			
VI. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a corto plazo			
VII. Inversiones financieras a corto plazo			
VIII. Periodificaciones a corto plazo			
IX. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		1.031,57	4.422,13
TOTAL ACTIVO (A+B)		644.942,69	165.317,49

Las entidades que opten por la aplicación del PGC PYMES, aprobado por el RD 1515/2007, de 16 de noviembre elaborarán su balance y cuenta de resultados siguiendo los modelos abreviados, salvo las partidas que lleven el signo (✓) que en PGC PYMES no resultan aplicables. Las entidades que opten por aplicar los criterios aprobados para las Microempresas, tampoco recogerán la partida señalada con el signo (✓✓).

FUNDACIÓN: FUNDACION BODAS DE ISABEL

BALANCE ABREVIADO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2016

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS DE LA MEMORIA	2016	2015
A) PATRIMONIO NETO		549.258,27	140.395,59
A-1) Fondos propios		-37.741,73	31.645,59
I. Dotación fundacional/Fondo social		166.191,21	166.191,21
1. Dotación fundacional/Fondo social		166.191,21	166.191,21
2. (Dotación fundacional no exigido/Fondo social no exigido)*			
II. Reservas			
III. Excedentes de ejercicios anteriores **		-134.545,62	-123.939,29
IV. Excedente del ejercicio		-69.387,32	-10.606,33
A-2) Ajustes por cambio de valor (√) **			
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		587.000,00	108.750,00
B) PASIVO NO CORRIENTE		0,00	0,00
I. Provisiones a largo plazo			
II. Deudas a largo plazo		0,00	0,00
1. Deudas con entidades de crédito			
2. Acreedores por arrendamiento financiero			
3. Otras deudas a largo plazo			
III. Deudas con empresas y entidades del grupo y asociadas a largo plazo			
IV. Pasivos por impuesto diferido (√√)			
V. Periodificaciones a largo plazo			
C) PASIVO CORRIENTE		95.684,42	24.921,90
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta (√)			
II. Provisiones a corto plazo			
III. Deudas a corto plazo		59.867,94	6.100,06
1. Deudas con entidades de crédito		59.867,94	
2. Acreedores por arrendamiento financiero			
3. Otras deudas a corto plazo			6.100,06
IV. Deudas con empresas y entidades del grupo y asociadas a corto plazo			
V. Beneficiarios-Acreedores			
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		35.816,48	18.821,84
1. Proveedores		11.784,64	3.078,99
2. Otros acreedores		24.031,84	15.742,85
VII. Periodificaciones a corto plazo			
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		644.942,69	165.317,49

* Su signo es negativo

0,00

** Su signo puede ser positivo o negativo

0,00

**CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA CORRESPONDIENTE
AL EJERCICIO TERMINADO EL 31/12/ 2016**

	NOTAS DE LA MEMORIA	(DEBE) HABER 2016	(DEBE) HABER 2015
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia		239.391,81	301.153,55
a) Cuotas de usuarios y afiliados			
b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		239.391,81	264.903,55
c) Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputados a resultados del ejercicio afectas a la actividad propia			36.250,00
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados			
2. Ayudas monetarias y otros **		0,00	0,00
a) Ayudas monetarias			
b) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno			
c) Reintegro de ayudas y asignaciones			
3. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil		10.698,41	
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación **			
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo			
6. Aprovisionamientos *		-3.986,85	-1.903,34
7. Otros ingresos de explotación		13.741,00	0,00
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		13.741,00	
b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputados a resultados del ejercicio afectas a la actividad mercantil			
8. Gastos de personal *		-137.673,16	-146.681,79
9. Otros gastos de explotación *		-188.482,76	-149.896,93
10. Amortización del inmovilizado *		-18.028,21	-13.285,04
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al resultado del ejercicio		21.750,00	0,00
a) Afectas a la actividad propia		21.750,00	
b) Afectas a la actividad mercantil			
12. Excesos de provisiones			
13. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado **			
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		-62.589,76	-10.613,55
14. Ingresos financieros		4,87	7,22
15. Gastos financieros *		-6.802,43	
16. Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros **			
17. Diferencias de cambio **			
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros **			
B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18)		-6.797,56	7,22
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		-69.387,32	-10.606,33
19. Impuestos sobre beneficios **			
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19)		-69.387,32	-10.606,33

* Su signo es negativo

** Su signo puede ser positivo o negativo